Bashkia Kamëz,e ruan dokumentacionin ne arkivë,kemi ruajtje historike dhe periodike.Paketa fiskale,rregullorja e brendeshme dhe vendimet e keshillit bashkiak behen publike pa kerkese. 
Ligji Nr,390 datë 6.11.2003’’ VKM Nr.390 datë 6.8.1993’’Per rregullat e prodhimit ,administrimit,kontrollin dhe ruajtjen e vulvae zyrtare’’. 
VKM Nr.761,date 19.11.2004 ‘’’Per krijimin e arkivit qendror sistemimin ruajtjen dhe shfrytezimin e dokumentacionit te periudhes se sigurimit prane institutit te sigurimeve shoqerore’’. 
VKM Nr,157 date 25.3.2005 ‘’’Per miratimin e rregullores se organizimit e te funksionimit të këshillit të lartë të arkivave’’. 
VKM Nr 158 datë 25.3.2005 ‘’’Per miratimin e rregullores së organizimit e të funksionimit të komisionit qendror të ekspertizës,prane drejtorisë së përgjitheshme të arkivave’’. 
VKM Nr 160,date 25.3.2005 ’’Për miratimin e rregullores së organizimit e të funksionimit të komisionit të përhershem të ekspertëve,pranë drejtorisë së pergjithshme të arkivave.
